
Резолютивная часть решения по делу о нарушении антимонопольного
законодательства

№ 02-01-02-10-14 от 20.01.2014 г.

в отношении ОАО «Электроагрегат».

25 марта 2014 года                                                                                                        г.
Новосибирск

 

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, частью 1
статьи 49, статьей 50  Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите
конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1.                   Признать ОАО «Электроагрегат», занимающим доминирующее
положение на рынке услуг по передаче (перетоку) электрической энергии в
границах расположения сетей Общества, в соответствии с ч. 5 статьи 5
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Признать ОАО «Электроагрегат» нарушившим часть 1 статьи 10 Федерального
закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции». Нарушение выразилось в
препятствовании перетоку электрической энергии (прекращении
электроснабжения) на объекты ЗАО НПО «Электропривод», а так же не
предоставлении ЗАО «НОВОГРАД ИСТЕЙТ» и ЗАО НПО «Электропривод»
документов, подтверждающих технологическое присоединение и (или)
разграничение балансовой принадлежности объектов электросетевого хозяйства
и энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики и
ответственности сторон.

3. Выдать ОАО «Электроагрегат» предписание о прекращении нарушения
антимонопольного законодательства, а именно: предоставить собственнику(кам)
помещений, расположенных на 2-9 этажах здания по адресу: г. Новосибирск, ул.
Планетная, 30 необходимые документы, подтверждающие технологическое
присоединение и (или) разграничение балансовой принадлежности объектов
электросетевого хозяйства и энергопринимающих устройств или объектов
электроэнергетики и ответственности сторон, а также обеспечить
беспрепятственный переток электрической энергии на указанные помещения.

4. Признать, что основания для принятия иных мер по пресечению и (или)
устранению последствий нарушения антимонопольного законодательства
отсутствуют.

 

ПРЕДПИСАНИЕ №  02-01-02-10-14

08.04. 2014 г.                                                                                              г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской



области (Новосибирское УФАС России) по рассмотрению дел о нарушениях
антимонопольного законодательства в составе:

Камнева Н.П. – заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

Долженкова Е.В. –  начальник отдела контроля органов власти, член Комиссии;

Щукина С.А. – специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, член Комиссии,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, пунктом 5
части 1 статьи 49, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», на основании своего решения от  08.04.2014 года по делу  №
02-01-02-10-14 от 20.01.2014 г. о нарушении ОАО «Электроагрегат» (630015, г.
Новосибирск, ул. Планетная, 30)  части 1 статьи 10 Федерального закона  № 135-ФЗ
от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

ОАО «Электроагрегат» в срок до 29.04.2014 года прекратить нарушение части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», а
именно: предоставить собственнику(кам) помещений, расположенных на 2-9
этажах здания по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная, 30 необходимые
документы, подтверждающие технологическое присоединение и (или)
разграничение балансовой принадлежности объектов электросетевого хозяйства
и энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики и
ответственности сторон, а также обеспечить беспрепятственный переток
электрической энергии на указанные помещения.

Об исполнении данного предписания с приложением копий подтверждающих
документов ОАО «Электроагрегат» необходимо сообщить в Новосибирское УФАС
России в срок до 06.05.2014г. 


